SHAPE \* MERGEFORMAT

[image: image1]
西师发〔2018〕182号
[image: image2.png]W 2
—x

关于公布2018年下半年校级教学改革项目的

通    知

各学院及有关单位:
根据学校《第六期本科教学改革工程实施方案》有关精神和2018年学校本科教学工作要点，经各学院积极推荐、学校教学工作委员会组织专家严格评选和公示，现将下半年校级教学改革项目评审结果予以公布。

2018年，学校立项建设25门校级参与式研讨课，每门资助建设经费5千元；立项建设7门双语教学示范课，每门资助建设经费1万元，立项建设12门校级课程设计，每门资助建设经费5千元；立项建设教学研究项目34项，其中重点项目14项，每项资助建设经费2万元，一般项目20项，每门资助建设经费1万元。

[image: image3.png]*?MZ?‘

Y%7

%

各学院要加强对教学改革项目的管理、指导和建设工作，对近年来建设的校级、省级和国家级项目进行全面梳理，发挥好各项目在学校教学改革中的带动和示范作用。学校希望全校广大教师积极投身教育教学改革实践，落实立德树人根本任务，进一步提升人才培养质量。

附件: 2018年下半年教学改革项目(参与式研讨课、双语教学示范课、课程设计、教学研究项目)

                         西北师范大学

                        2018年12月9日

附件：

   2018年下半年教学改革项目

	2018年校级参与式研讨课程(文科组）

	序号
	项目名称
	负责人
	所在院系
	年份

	1
	对外汉语教学法
	王晶
	国际文化交流学院
	2018年

	2
	“微助教”辅助下的参与式《大学英语》视听说课教学
	宋燕
	外国语学院
	2018年

	3
	写作
	罗立桂
	文学院
	2018年

	4
	油画（全身人像）教学
	阚延龙
	美术学院
	2018年

	5
	哲学前沿课
	师庭雄
	马克思主义学院
	2018年

	6
	大学生就业指导
	王瑞
	旅游学院
	2018年

	7
	器乐（扬琴）
	郜鹏
	音乐学院
	2018年

	8
	儿童发展
	左雯霞
	教育学院
	2018年

	9
	儿童游戏设计
	龙红芝
	教育学院
	2018年

	10
	民航服务英语
	万抒佳
	旅游学院
	2018年

	11
	西方文论导读
	徐晓军
	文学院
	2018年

	12
	英语学科课程与教学设计
	曹文
	外国语学院
	2018年

	13
	导游业务
	陈娟娟
	旅游学院
	2018年

	14
	思想政治教育学原理与方法
	杨静
	马克思主义学院
	2018年

	2018年校级参与式研讨课程(理科组）

	序号
	项目名称
	负责人
	所在院系
	评审结果

	1
	环境学概论
	焦亮
	地理与环境科学学院
	2018年

	2
	信号检测与估值
	白晓娟
	物理与电子工程学院
	2018年

	3
	材料科学基础
	周小中
	化学化工学院
	2018年

	4
	投资银行学
	龚沁宜
	经济学院
	2018年

	5
	变态心理学
	朱雅雯
	心理学院
	2018年

	6
	细胞工程
	李媛
	生命科学学院
	2018年

	7
	电子商务
	何迎朝
	商学院
	2018年

	8
	环境监测实验
	瞿德业
	地理与环境科学学院
	2018年

	9
	药理学
	张晋平
	生命科学学院
	2018年

	10
	化学化工专业英语
	傅颖
	化学化工学院
	2018年

	11
	算法设计与分析
	李晓红
	计算机科学与工程学院
	2018年

	2018年校级双语教学示范课

	序号
	项目名称
	负责人
	所在院系
	评审结果

	1
	人事测评
	赵国军
	心理学院
	2018年

	2
	走进英语世界(Stepping into English Countries)
	李升炜
	外国语学院
	2018年

	3
	消费者行为学
	种媛
	旅游学院
	2018年

	4
	教育社会学导论
	李晓亮
	教育学院
	2018年

	5
	城市生态学
	鹿晨昱
	地理与环境科学学院
	2018年

	6
	旅游学概论
	王耀斌
	旅游学院
	2018年

	7
	神经生物学
	杨少斌
	生命科学学院
	2018年

	2018年校级课程设计

	序号
	项目名称
	负责人
	所在院系
	评审结果

	1
	数据结构课程设计
	杜辉
	计算机科学与工程学院
	2018年

	2
	电机与电力拖动
	黄羿博
	物理与电子工程学院
	2018年

	3
	web前端开发技术
	李桂林
	计算机科学与工程学院
	2018年

	4
	材料科学基础实验
	关晓琳
	化学化工学院
	2018年

	5
	大学英语III&IV
	黄彩霞
	外国语学院
	2018年

	6
	数据结构课程设计
	李晓红
	计算机科学与工程学院
	2018年

	7
	理化测试Ⅱ
	童金辉
	化学化工学院
	2018年

	8
	画法几何与工程制图
	张文旭
	化学化工学院
	2018年

	9
	微生物生物技术综合实验
	李西波
	生命科学学院
	2018年

	10
	细胞与细胞工程实验
	李巧峡
	生命科学学院
	2018年

	11
	宏观经济学
	高丙吉
	经济学院
	2018年

	12
	药剂学
	马君义
	生命科学学院
	2018年

	2018年校级教学研究项目（重点项目）

	序号
	项目名称
	负责人
	所在院系
	评审结果

	1
	进入新时代的师范类专业内涵建设路径研究
	王治和
	教务处
	2018年

	2
	提升本科生创新素养与创业能力的理论与实践研究
	莫尊理
	化学化工学院
	2018年

	3
	新时代青年教师专业成长路径研究
	杨纳名
	教师发展中心
	2018年

	4
	敦煌壁画临摹教学研究
	田卫戈
	敦煌学院
	2018年

	5
	西北师范大学新疆支教十年成效与问题口述调研
	尚季芳
	历史文化学院
	2018年

	6
	甘肃省深度贫困县实习支教模式的改革与创新
	王兴
	教务处
	2018年

	7
	西北师范大学学生体质健康运动处方推送系统的设计与开发
	郭秀文
	体育学院
	2018年

	8
	《大学教师教学学术激励机制研究》
	熊华军
	教育学院
	2018年

	9
	基于师范类专业认证的汉语言文学专业内涵建设的实践与探索
	王延模
	文学院
	2018年

	10
	国际化联合办学模式下俄语专业教学中存在的问题以及应对策略
	李莉
	外国语学院
	2018年

	11
	虚拟仿真技术在自然地理学本科教学中的应用
	王圣杰
	地理与环境科学学院
	2018年

	12
	植物标本数字化信息平台的构建及其在生物实践教学中的应用
	刘娜
	生命科学学院
	2018年

	13
	“教学做合一”理念下的“人文地理与城乡规划”专业实践教学改革与创新
	马利邦
	地理与环境科学学院
	2018年

	14
	打造“三维教学”模式：《影视批评》“双重课堂”的课程建设与教学实践
	赵丽瑾
	传媒学院
	2018年

	2018年校级教学研究项目（一般项目）

	序号
	项目名称
	负责人
	所在院系
	评审结果

	1
	虚拟仿真软件Multisim在电子技术实验教学中的应用及推广
	范满红
	物理与电子工程学院
	2018年

	2
	基于TeX软件的题库建设
	姚海元
	数学与统计学院
	2018年

	3
	《数字图像处理》课程的数学改革与探索
	齐永锋
	计算机科学与工程学院
	2018年

	4
	地理信息类课程实践环节教学模式的创新-以《地图学》为案例
	魏伟
	地理与环境科学学院
	2018年

	5
	《经济数学》课程教学改革与实践研究
	马慧莉
	商学院
	2018年

	6
	将物理学史融入大学物理教学的课堂实践
	宋燕
	物理与电子工程学院
	2018年

	7
	小组合作学习模式在“结构化学”教学活动中的初步探讨
	杨云霞
	化学化工学院
	2018年

	8
	英语专业师范生教学反思能力培养研究
	曹文
	外国语学院
	2018年

	9
	移动技术支持下的西北少数民族预科英语听力教学实证研究
	马丽
	外国语学院
	2018年

	10
	线上线下教学资源融合的高等数学混合教学模式探究与实践
	路艳琼
	数学与统计学院
	2018年

	11
	《有机化学》的教学研究改革
	赵小龙
	化学化工学院
	2018年

	12
	《有机立体化学》的教学研究改革
	苏瀛鹏
	化学化工学院
	2018年

	13
	“阅读为导向理解为核心”的大学英语写作教学模式的探索与实践
	王茹花
	外国语学院
	2018年

	14
	CDIO教学理念下构建以学科英语为导向的大学英语项目教学模式研究
	吴晓昱
	外国语学院
	2018年

	15
	改革通识课程教学模式与内容，促进创新创业教育
	路德待
	化学化工学院
	2018年

	16
	藏区专项《大学英语》分班制参与式教学模式研究
	王晓梅
	外国语学院
	2018年

	17
	“双创”背景下基于CDIO教育理念的《室内空间设计》课程改革研究
	王莹
	美术学院
	2018年

	18
	古代汉语课程实践教学模式研究
	雷黎明
	文学院
	2018年

	19
	旨向卓越教师培养的PBL教学模式应用研究
	方洁
	教育学院
	2018年

	20
	西北师范大学《大学体育》足球选项课课程改革方案
	黄明昊
	体育学院
	2018年

	西北师范大学办公室                        2018年12月10日印发

西北师范大学文件

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSTtLBfwMR3zMCHvKiDvLSbsUijtLB3vKiT0LBf1ML56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsAMij3MSj0Ph0EMzTxKSPzLCjsPTMAPxzvPyQFLDIAQij2MTU8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOiLvNSXzHMaPsbSNwKV0OB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9yudwrbpls6Zz78FmzJOUvivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6N86FwxpZ2sqSyzZeQo8BirNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6N86FwxpZ2sqSyzZb7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOjL2LDLvMzYDPy=xMCH4PzL7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wNBzwLhzwLB=vNSnzLinwMh=fHBiJrayj0KS=sMeTz8qGpcWBs+6N7ba2JSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftLR3wLCP7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOiLzKSXzKTD4KSHxKTP4KScDOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7UWMkRlE1XT0DMS3vOB8Ub1UJXWYgSTP0OfzJOEMkXVwAcEcnZVMnTFEmYS5guqWZLsJyna77K0MkXVwAcEcnZVMnTFEmYS37TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3yKij3LC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLC=vLC=uPTQPKz05TB8ZZk=3PTzuNDEZcigAaVX3PWoPNDDuKygxPU=3bjzuNGIZcigxaVX3bmoPNGHuKykVPU=4UjzuNUYZcikVaVX4UmoPNUXuKxsAPU=qPTzuJzEZchsAaVXqPWoPJzDuKxswPU=qbTzuJ2EZchswaVXqbWoPJ2DuKx8VPU=uUjzuK0YZch8VaVXuUmoPK0XuKx7uPU=uKzzuKx8Zch7uaVXuK2oPKx7uczEAPTEAPTEAPTEAPTEAPTMHMTIAQTEATGcASDEAPTEAP0cARlMAPTEpKzEPXzoHQVk2az0GQDMBSWEXP1kQamIzLikMdDYpPVk0L1H0LhsnZGDySVk3aygkTDkAckMuc1Y0Q2onbCAxMlgXSV04bEQRby=4ZSEkdFk4bGLxXj8AL2EOLlYSRkUzUTsIQjsEdW=vRz0vbzr0REM4NFzvbVQOPichRjorVkkNUykBbzYXaSEML1U0alQkaDMjL2QMLVMLMkU0UzYvJ2EXXWU3L1LqUmELR1w5XV01aCgwZSQMdj4ZX2QXblQ0Y0YxK2QZUGYSMzUxPlYRTEgHSF01bCEBdlknTEcKa14URj4pRV0BTEMMLGcVVD0hSTMxK1gHTWcgSWogdmECbUbwbloZbTQRc1vwYiMvVFQXbl04TEovQ0M1cCEURkUvc2YDNTcjPiMibUb4USLqa0YBdl33bFI1VWk5LTcBTWIhRR8TZSkMMDoBTiX4RRrxUiMHQ1HudD8hYT8halgXNUIXcSjqSTvxMyg3L1QsZz7wYWoGLlM2TGADTUbqL2EBJ18OT2gnNTIJTT4WZzgVUmEZUlMLUhr0VVwiLUjvcWkDdV4ySF4STj4lYWn0NVrwKzQKaS=zVkcQQzI2VEIwYFPzTFgjRWLwVVsCVWA5dTcxLTH4cmMLXVMVPyEFVjwtMSUOLBsWXzEkcVMIZ1sjdlkMXT3zZyL1cDs4M14GSUo5VDsSdDc1bmkNPWMoMWgNTjk1NTkmY0MFR1gIRl8CaiMYTWUVZzYIYz71ZzYOdkYSbG=2YGgJbDIMVV3wNF0KSGIVZkAWPlMwdV00Jz0iJzUWSSQmRCAXRUQKdDotM2QvdEP4UD0Ya2opYDz2bGU5Zz8IK2kSU2=uc1cQMGbvQFvyP1wMLWM4cEUVKzD0TmIGRj4sKzEEMTEXMSEFRmEzamE3Mlz2ajgiZ1n0S1cncz0vMzIEUVnvaT4yYTcYU1X2K1IYSigGQ0UtXWchQ0YLQjIHSz8wUWksSigjLFMZPx8oQz42bUIjZj8jYUgPcFYMRlgoU18LPWQOSmcDNWIHTTg1azMwSUMLQB8KRCkvQGEUMRsGUUUvc0YRMDEET0IMUjr3QjjwVTgUcmk2YFIMdDj1PVEmTVYCSlP3LzMARiMEUGQpPlbzVUIKYjMZbDz0VjQ4QDUXcF4BYDUURUA4XkkQUl4EYVMsTh8SUTUgL0kIcGcAUUMGVVQib0kVYS=0QUIEPTD2OB8IaVEmYTQCOfzJODYubl0gcFUeQlwgYy37KzYubl0gcFUeQlwgYy3MBiwSZVcNXWQ0blUTdWAkOiD7K0MoYz4gcGUxYUQ4bFT9CPn7T1kmakQ4bFT9LCvuT1kmakQ4bFT9CPn7S1YlaFktYUQuUGI0YS3wOB8OYlYrZV4kUF8TbmUkOfzJODEza10odlEzZV8tWzYrXVb9LCvuPWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3MBiwPbl8zYVMzQF8icV0kamP9LCvuTGIucFUicDQuX2UsYV4zOfzJODIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3vOB8BXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9CPn7QkMkbmYoX1USSi37KzYSYWI1ZVMkTz39CPn7TGIoamQVZWMoXlwkOiD7K0AxZV4zUlkyZVIrYS3MBiwyT1kmakMzXWQkOi=

- 2 -
- 7 -

[image: image4.png]

[image: image5.png])